

Nuorten Osasto

Minkä nuorena oppii, sen vanhana taitaa

ASTORIA, OREGON

— Minä en jaksa enään!
— Mitä?
— Vajjeten odottaa...
— Odottaa mitä?
— Viinirypäleen mustaa terttua.
— Oo... Surkuttelen sinua, mutta en voi auttaa. Astoriassa on kieltolaki.
— Mene hitteen kieltolakeinesi! Minä tahdon viinirypäleen mustan tertun kokonaan. Koska minut opetettiin tuntemaan sen suloinen maku, mutta — päästyäni suloisimpaan pikku humalaan sen mehusta, se otettiin pois. Mutta se on toki jo liikaa! — Laatia kieltolaki romaanilekin.
— Oh ystäväni, minä en ymmärrä.
— Et ymmärrä — että ihmisen ei ole ainoastaan poliitikasta, vaan tarvitsee virkistykseksi ja vaihteeksi romaanejakin.
— Oh, minä kun luulin...
— Onko mokomaa nähty kuin tässä meidän ämmättäressä tarjotaan pikkunen nauku rommia — ei kun romaania, poliittisen palan paineeksi. Sillöin ilmestyy muutamia likkoja, sananvapauden estaattieltoja tietäkseni, jotka hiovat kohta kynänsä ja alkavat pommittamaan muutamia viattomia ajatuksia, jotka uskaltavat hypätä yli heidän mielipiteidensä rajaidan, ja salvat aikaan senkin että — Toverittaren toimitus pilloitti — Viinirypäleen mustan tertun, heidän pommitensa tieltä. Niin ainakin minun täytyy luulla niin kauvan, että saan paremman selityksen siihen miksi sitä ei ole näkynyt puoleentoista kuukauteen. ASTORIAN NUORI.

suurin velvollisuus, sillä meilläkin pitäisi olla parhaat voimat.
Tämän lehden viime numerossa joka minulle saapui, luin oikein innolla sen Mökin Maijan Lyylin kirjoituksen lasten osastossa. Kas senlaisia Mökin Lyyliä meillä pitäisi olla vaan enempi, niin lujaluontoisia, niin varmaan ei kauan viipyisi ennenkuin joukkomme olisi laaja ja suuri taistelemaan kapitalismin sortovallan alas ja hävittämään sen maan tasalle. Minun nuorin veljeni, joka myös kyy tätä tämän maan koulua, on myöskin tilannut itselleen sen Mökin Maijan Lyylin mainitsemän viikkojulkaisun. Kerran otin sen käteeni ja aloin katsoamaan. Ensinnäkin mitä siinä luomasin, oli seuraavalla otsikolla varustettu puhe, jonka presidentti Wilson oli puhunut, nimittäin että Amerika tarvitsisi suurimman sotalaivaston koko maailmassa, sitä en minä ainakaan tahdo saada pieniin aivoihini mahtumaan, että se juuri tuota tarvitseisi, vaan sitä ennen minä uskon, että Amerikan työväestö tarvitsisi enempi leipää ja vaatetta, ettei niin monen lapsiraukan tarvitsisi äärimmäistä kurjuutta kärsien vaihua enenäkaiseen hautaan. Lopetan tämän nyt ja piirrän toiste lisää, jos niin, että näen tämän lehdessä, ja Selma-täti siihen luvan antaa. Tervehdyksen kaikille pienille ja suurille Toverittaren lukijoille ja enempi intoa, tarmoaa ja toimintaa oman lehtemme hyväksi.
Tervehtien, SURUN TYTTÖ.

Nuorison kasvatuksesta

Asia on nyt niin, että on sitä "terttua" ollut pari kertaa Toverittareissa kuluneen puoleentoista kuukauden kuluessa. Toimitus antaa sitä lukijoille sitä mukaa kun sen tekijä ehtii sitä kirjoittaa. Toverittaren romaanit näkääs ovat niin uusia ja alkuperäisiä, että ne painetaan kuin niiltään lehteen sitä mukaa kun ne kirjoittajan kynästä valmistuvat. Toverittareissa on toinenkin sellainen kertomus, "Miten Alitalon Antista tuli sosialisti". Tämä viimeksi mainittu on aivan suomalainen ja kuvaus tosielämästä. Sen pitäisi jokaisen lukea.—Toim.

Hyvin usein näkee kirjoituksia lehtiemme palstoilla, joissa tehdään kysymyksiä, miksi tämän maan suomalainen nuori kansa ei käy suomalaisien iltamissa eikä yhdy socialistiosastoihin, ja tavallisesti lasketaan syy koulujen tykösi, joka osaksi lie, nee niinkin. Mutta suuremman syyn minä luulen olevan lasten vanhemmissa kuin koulussa. Tässä muutama esimerkki, joiden perusteella minä syytän vanhempia.
Tiedän paljon lasten vanhempia, jotka eivät itse osaa puhua paljon englanninkielistä ja sitä kuitenkin yrittävät puhua kotikielensä, niin etteivät lapset ollenkaan opi puhumaan vanhempiensa kieltä, saatiikka sitte lukemaan ja kirjoittamaan sitä. Tästä johtuu, että nuoret eivät halua kuulua suomalaisten joukkoon, sillä he eivät voi tulkita ajatuksiaan suomenkielillä, joka on heille vierasta. Toinen syy on siinä, että vanhemmat itse eivät käy missään kansankokouspaikoissa eivätkä opeta lapsiaan käymään niissä, vaan sensijaan puhutaan halveksivasti kaikista suomalaisten hommista ja yksinppä Suomen maastakin — selittämättä kuitenkaan syitä, mistä nurinkuruudet siellä, kuten muuallakin johtuvat — ja siellä asuvien ihmisten elämäntavoista, niin että lapset jo hyvin nuorina saavat kovin huonot käsitykset Suomen kansasta, niin että isoiksi tultuaan halveksivat omia vanhempiensa ja koettavat olla erossa heistä niin paljon kuin mahdollista. Lapset saavat sen käsityksen, että kaikki muut ihmiset ovat parempia kuin suomalaiset.
Jos vanhemmat käyttäisivät omaa kieltään kotikielensä, opettaisivat lapsensa lukemaan ja kirjoittamaan suomenkieltä, niin silloin olisi perustusta laskettu lasten miellin, että ne tulevat mukaan työväentalouteen niin suomalaisten kuin muidenkin kansallisuuksien kanssa.
Ja sitte olisi heille myöskin siitä se hyöty, että kun eivät kuulisi kotona murteellista englanninkielistä aina puhuttavan ja tottuivat itse puhumaan, samoin oppisivat he puhumaan englanninkielen puhtaana ja siten tarvittaessa he voisivat käyttää

kumpaakin kieltä, niin englanninkielin suomenkieltäkin.
Joillakin ihmisillä on sellainen luulo, että lapset eivät muka opi koulussa englanninkielistä, jos he kotona ja muualla kuulevat suomenkieltä puhuttavan, mutta se on erehdys. Oman kokemuksen perusteella voin sanoa aivan päinvastoin. Minä olen opettanut lapseni lukemaan ja kirjoittamaan suomenkieltä jo ennenkuin lähetin heidät kansakouluun kuuden vuoden vanhana ja vaikka he osativatkin suomenkieltä puhua, lukea ja kirjoittaa koulussa alkaessaan, niin se ei ole ollut heille lainkaan haitaksi oppinnoissa, koska kaikki opettajat ovat sanoneet, että he ovat parhaimmat oppilaita kieliopissa ja laskennossa koko koulussa.
Opettakaa lapsenne puhumaan, lukemaan ja kirjoittamaan suomenkieltä. Opettakaa heidät käymään suomalaisten iltamissa ja muissa kokouksissa, menkää itse sinne lastenne mukana ja neuvokaa heitä miten heidän tulee siellä käyttäytyä, etteivät häiritse yleisön rauhaa meluamisellaan, kuten, ikävä kyllä, lapset usein tekevät.
Olen joskus ollut tilaisuudessa käydä iltamissa ja niin mielelläni kuin olin tahtonut kuulla puhujaa ja muita ohjelman suorittajia, niin en ole lasten melun tähden kuullut muuta kuin joitakin katkonaisia lauseita. Viime kerralla kun olin iltamassa, istuin viiden jalan päässä puhujasta, enkä kuitenkaan kuullut puheesta montakaan sanaa, vaikka puhuja koetti huutaa minkä voi eikä minun kuulossani myöskään ole viikaa. Mutta äidit kai puhelivat naapuriansa kanssa, jotta eivät huomanneet mitä lapset tekivät.
Menkää vanhemmat iltoihin, menkää sinne kuulemaan ja oppimaan ja opettakaa lapsenne siellä käyttäytymään hiljaa kuin koulussa tai kirkossa, jos lapsenne näissä käyvät, niin silloin he oppivat antamaan arvot myös yhteispyynnöille. He oppivat käymään suomalaisten joukossa ja kunnioittamaan omaa kansallisuuttaan eikä kuten nyt, että tulevat siinä vain meluamaan ja huutamaan sekä häiritsemään juhlien ja kokousten menoa.

Enempi huolta lasten kasvatukselle ja vähemmän lapsia, niin että ne voidaan paremmin hoitaa ja kasvattaa ja opettaa, ettei aina välttämättömyyden pakottamana tarvitse ajaa heitä kadulle pahausta oppimaan ja tekemään, vaan että lapset mahtuvat sinne, missä itsekin asutte ja käytte aikaanne kuluttamassa ja että voitte

opettaa heille parempia tehtäviä kuin mitä katukoulu opettaa. Että he siten yleisillä paikoilla saattavat käyttäytyä niin etteivät häiritse yleisöä ja isompina voivat ottaa osaa toisten kanssa taistelussa parempien olojen saavuttamiseksi.
Tilatkaa Toveritar, tilatkaa se ja lukekaa sitä. Siinä on paljon oppimista nuorille ja vanhoille, lapsille ja aikuisille. Siinä on herättävää opettavaa ja huvittavaa lukemista. Se pitäisi olla jokaisen naisen, miehen ja lapsen luettava. Se on lehti jota me tarvitsemme. Siinä on kirjoituksia äideille ja äideiksi aikoville. Siinä on ollut paljon hyviä kirjoituksia lasten kasvatuksesta. Nuoret äidit, pankaa ne käyttäntöön. Lukekaa ja oppikaa.
Toveritar ensin ja sitte muuta opettavaista kirjallisuutta lisäksi. Silloin voitte vaatia otot itsellenne sellaiset, että voitte kasvattaa lapsenne tulevaisuutta varten, että hekin osavat vaatia osansa eikä tyytyä armopaloihin, MINNIE E—
Cloquetin s. s. osaston ompeluseuran kokous pidetään joka toinen viikko, torstaina, jälkeen puolenpäivän, osaston talolla, C. s. s. ompeluseura, 815 Ave. F., Cloquet, Minn.

BANGOR, ME.

Jospa minäkin nyt rohkasen luontoni ja piirrän joukun rivin Toverittareen, olen kyllä monesti ollut ai-keissa piirtää tähän meidän naisten omaan äänenkannattajaan, mutta aina se on rauvennut siihen alkeeseen. Näkääs kun olen niin tottumaton kun en ole koskaan minkäänlaiseen lehteen kirjoittanut, niin se alku tah- too tuntua aina hankalalta.
Mutta nyt kuitenkin tahdon yrittää, kävi sitte kuinka kävi.
Pidän tästä lehdestä oikein paljon sen monipuolisuutensa takia, siinä on meille jokaiselle paljon, paljon oppimista ja myöskin huivia. Olen minäkin useita lehtiä lukenut vaan en yhdestäkään ole koskaan päässyt niin paljon tykkäämään kun juuri tästä. Aina sitä päivää hartaudella toivon milloin tiedän sen saapuvan luokseni tietoisena. Toivon että sen tilaajamäärä kohoaisi niin korkealle kuin suinkin voi, että se voisi ilmestyä suuremmissa kooissa, minä ainakin tahdon tilata sitä niin kauan kun vaan dollarikin on, sillä se ei ole minun mielestäni ollenkaan kallis hinta näin arvokkaalle lehdelle.
Ihmettelen välillä, että miksi meidän nuorten osastossa on niin vähän kirjoittajia, kun lapsetkin niin suuri- lukuisesti kirjoittelevat. Ehkä se on vika siinä vielä kun tämä osasto on vielä niin uusi, mutta jalka aikaa voittaen tämäkin paisuu yhtä lukuisaksi. Meillä nuorilla olisi kyllä

TOVERIN

KIRJAKAUPPA

Myy kaikkea hyödyllistä kirjallisuutta.

Kvjaluettele lahettian vapaasti pyydettaessa

TOVERI

Box 99 Astoria, Ore.

Ei saa lähettää Toverittaren toimitukselle minkäänlaisia tilauksia. Minulla ei ole niiden kanssa mitään tekemistä. — Toim.

HALVIN SUOMENKIELINEN SANOMALEHTI YHDYSVALLOISSA ON

TOVERI viikkolehdenä

Käyttäkää alla olevaa kaavaketta ja lähettäkää tilauksenne viipymättä

TOVERIN KONTTORI, Box 99, Astoria, Ore.

Lähettäkää TOVERIN VIIKKONUMEROA vuodeksi seuraavalla osotteella:

Nimi

Osote

Nimi

Osote

Rahaa seuraa mukana tilauksista \$.....
Viikkonumeron tilaushinta on \$1.00 vuosi, 60 senttiä 1/2 vuotta.